¶ *Utrum emphitheota non soluens canonē ca*
dat a iure suo. *R.* q si p trienniu non soluit. a
iure cadit si est suati. ut. l. ij. C. de iure emphi.
Si no est ecclesie. p biennium non soluens
cadit ipso facto. nisi celeriter soluat. ut in d. c.
fi. t non dz celeriter soluere fm bal. in addi.
ad Spe. ti. da locato. Si expectat libellum ul
requisitionē. fm glo. no. in d. c. fi. ista celeritas
erit in arbitrio iudicis ut considerata pauper
tate. t alijs iudicet. quod est valde equum. qz
cum ista more purgatio per celeritatem pre
dictam no habeat locum in emphitheota pri
uati fm Joan. de imo. in l. insulam. ff. de ver.
obli. t Ange. sed solu ecclesie que mitius agit
propterea merito arbitrium boni viri magis
est sequendum in hac celeritate.

¶ *Utrum emphitheota non soluens per bie*
nium vel triennium cadat a iure suo. si domi
nus tenebatur sibi in tanta quantitate ul ma
iori. *R.* *Ida. in c. bona fides. de deposito. q n*
qz exceptio compensationis quo ad cuitandā
penā debentis soluere fit ipso iure. ut est tex.
no. iuncta glo. in l. si constat. C. de compen.
vbi doc. sic determinant.

¶ *Utrum dñs recipiēdo canonē ab emphitheo*
ta qui cecidit a iure suo pp non solutionē pre
iudicet sibi. *R.* *Ida. in c. fi. de loca. aut cū ex*
pult. t sic non p iudicat sibi. aut non expulit
t tunc aut recipit canonē pro tpe post moraz
dictam. t sic p iudicat sibi. qz videtur p actu
contrarium renunciaste iuri suo. c. solitudi
nē. de ap. aut recipit canonē p pterito cū p
testatōe q non intendit sibi p iudicare. t sic n
p iudicat aut si fecit ptestationē. sed simplr
recipit. t in hoc fuerit opi. Sed dz subtilitate
iuris dicit. q no p iudicat. qz in dubio vj qz
velle renunciare iuri suo. ut in c. sup. h. d. re nū.
ff. de proba. l. cum de indebito. facit glo. in l.

nam quid. ff. si cer. pet. que dicit qd si trado ma
gnam quantitatem pecunie dicendo tolle. no
presumit donatio simpliciter ex hoc. sed mu
tuu vel depositum nisi aliud appareat respec
tu persone. Sic in proposito. et licet gl. dicat
verum esse qd recipiendo canonem preiudicat i
priuato. non in ecclesia que habet capitulum
tamen. Pa. vbi. s. dicit qd non dicit veruz. qz
solus prelatus in acquirendo preiudicat pos
test et deteriorem facere. vide gl. xvij. q. vi. s.
pe. sentit Immo. in. c. ij. de dona. et hoc. in. c. qm
de decimis. et ideo solus prelatus recipiendo
canonem sine consensu capituli preiudicat ec
clesie. Sed aduerte hic qd Pa. in. c. vt super. d
re. eccle. non alie. Limitat Sede. confi. clxxiij
qui tenet qd res emphyteotica reddita ad ec
clesiam propter non solutionem pensionis po
test iterum dari ei qui cecidit a iure suo sine
aliqua solennitate et causis requisitis in aliena
tione rei ecclesiastice a prelato ecclesie. sic di
scens hoc verum. vbi prima causa concessiois
duraret. puta qd erat castrum in feudum qd
propter custodiam erat potius dānosum ec
clesie et huiusmodi. qz non est noua alienatio
sed executio ordinacionis antique. Sed vbi
prima causa concessiois cessaret. puta qz ager
datus ad excolendum tractu temporis excul
tus renertitur ad ecclesiam. tunc dari non po
terit in emphyteosim vel feudum sine debita
solennitate et causis requisitis in alienatione rei
ecclesiastice. Et s; hoc videretur vera opinio
glo. predicte. Sed hoc non possit dari d nouo
ei qui cecidit a iure suo propter non solutioem
pensionis. quando non cessat causa propter
quam fuit data in emphyteosim sine solenni
tatibus et causis requisitis in alienatione rei
ecclesiastice non credo Pa. quando fit ei qui
cecidit vel eius heredibus. qz videtur ter. d. c.
fi. contra eum et consuetudo. sed bene esset ve
rum quando alteri qz ei qui cecidit vel eius he
redibus velle dari. vel quando iam ecclesia p
aliquo tempore pacificam habuit possessionem
talis rei. Et sic concordat opinionones.

22 ¶ Queritur in quot casibus emphyteota ca
dit a iure suo. ff. q. in. v. casibus. ¶ Primus qm
negat pensionem domino petenti eam et ne
gat se emphyteotam illius fm Pa. de. helie. in
trac. de contractu emphyteotico. Karso. qz
magis debet operari contumacia expressa qz
tacita. L. si ita expressum. ff. de condi. et demon.
sed emphyteota non soluente per triennium

canonem res cadit in commissum. vt. l. dicitur
quia tacite negat dominium recognoscere. et
go multo fortius vbi expresse negat.

¶ Secundus casus est qm venit sine dñi volu
tate rem emphyteoticam fm eundem Pa.
vbi. s. Quod limita fm Spe. in ti. de loca. et
Bar. in. l. sequitur. s. item iabeo. ff. de vsuca.
imolam et canonistas in. c. potuit de loca. vtz
si res sit tradita. qz si non est tradita licet ven
dita non cadit in commissum. et etiaz si esset tra
dita tamen hac lege vt si dñs vellet emere p
tantundem illi emptor restitueret eam. qz sic
non cadit. vt no. Ange. in. l. voluntas. C. de si
deicommissis.

¶ Quid si vendidit et tradidit simpliciter s; 14
postea redemit. ff. nihilominus cecidit a iure
suo. qz p alienationem ius est quesiuz dño. et
ideo sine facto suo non potest auferri ab eo.

¶ Sed pone qd sunt duo dñi rei emphyteo
tice et vendidit rem de consensu vnus tantu
et non alterius. ff. qd cadit solum pro parte il
lius. quia non plus puniri debet. qz deliquit
rit. l. heres. ff. de bis qui. vt indf.

¶ Tertius casus est qm res emphyteotica est 14
data p se et suis filiis nepotibus. et heredib;
tunc si filius vel nepos refutat hereditatem
cadit. qz ea non potest habere. vt no. bar. in. l.
vt iurisiurandi. s. si liberi. ff. de oper. liber. se
cus si non poneretur verbum et heredibus. qz
sic refutata hereditate no caderet. qz concessio
in primo casu requirit vt ruzqz vt. l. si filius
vel nepos et heres. vt in anten. de non alie. s.
emphyteosim. et ideo feuda que trahunt ad fi
lios vt filios. ita si heredes sint dicuntur ve
nire in hereditatis petitione. vt in. l. item vi
dendum est. ff. de peti. herc.

¶ Quartus casus est qm quis accepit emphy
teosim. pro se vt suis filiis et moritur sine fi
liis legitimis relictis solum naturalibus. qz
reueritur ad dñm. Ad limito fm Bar. in. l.
et facto. s. si quis rogatus. ff. ad tre. veruz qm
emphyteosis e data ab eccle. qz presumēdū
est qd de illegitimis non cogitur sed qm da
ta est a suato emphyteosis sic veniet ad ille
gitios in tali casu. Et sic intellige et limita spe.

¶ Quintus casus est quando emphyteota 11
non soluit canonem. de quo dic vt. s. s. xix.